
АДМИНИСТРПЦИЯ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по координации по противодействию коррупции
 в Ремонтненском сельском поселении
11.05.2022	с.Ремонтное
	Председательствовал:
	А.Я. Яковенко
	Глава Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Заместитель председателя
	И.В. Славгородская
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Секретарь
	Г.В. Ханмирзаева
	главный специалист по правовым, организационным и кадровым вопросам Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Члены комиссии:
	
	

	
	Т.Н. Достовалова
	начальник сектора по имущественным и земельным отношениям Администрации Ремонтненского сельского поселения

	
	Е.А. Шипулина
	депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения

	
	Н.А. Меркулова
	старший инспектор ЖКХ по жилищным вопросам Администрации Ремонтненского сельского поселения



Повестка заседания:

	1
	 О результатах исполнения муниципальными служащими,  депутатами представительных органов обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, в ходе декларационной кампании 2022 года (докладчик – Г.В. Ханмирзаева, до 10 минут)

	
	



	1
	СЛУШАЛИ:
	Главного специалиста по правовым, организационным и кадровым вопросам – Г.В. Ханмирзаеву.
В Администрации Ремонтненского сельского поселения 7 муниципальных служащих предоставили сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, в ходе декларационной компании 2022 года (за отчетный 2021 год), а  также за своих супругов(га) и несовершеннолетних детей.  Все предоставленные сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера были проанализированы. Фактов несоблюдения методических рекомендаций по заполнению указанных сведений и сроков предоставления не зафиксировано.
В Собрании депутатов Ремонтненского сельского поселения  обязанность по предоставлению сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера была у председателя Собрания депутатов – главы Ремонтненского сельского поселения, у делегированного депутата. Остальные 8 депутатов имели право на предоставления сообщений по установленной форме. Все сведения предоставлены без нарушения срока в Правительство Ростовской области. На дату проведения заседания замечаний по предоставленным сведениям не поступало.
Сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера предоставлены Главой Администрации Ремонтненского сельского поселения (по контракту), а также  в отношении супруги.
Сведения предоставлены в Правительство Ростовской области в установленные сроки. На дату проведения заседания комиссии замечаний по предоставленным сведениям не поступало.

	
	
	

	
	РЕШИЛИ:
	1.1.Признать работу по предоставлению сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Ремонтненского сельского поселения, депутатов Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения и Главы Администрации Ремонтненского сельского поселения  удовлетворительной. 


	
	Голосовали:
	«за»- 6;    «против» - 0;     «воздержались» -0 





	Председатель 
	

	А.Я. Яковенко

	Секретарь
	
	Г.В. Ханмирзаева



